
IL DIRIGENTE

PREMESSO     CHE     :  

L’amministrazione  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del
29/10/2024  ha  espresso  la  volontà  di  promuovere  delle  giornata  di
animazione per i bambini dedicate alla festa di Halloween e che prevedano
nello specifico intrattenimento, giochi e postazioni tematiche, coinvolgendo,
inoltre, la comunità locale attraverso l’animazione per strada;

per dare attuazione agli indirizzi espressi dall’Amministrazione,  l’ufficio ha
provveduto a  programmare  e organizzare per il 31/10/2024 una giornata di
iniziative  di  animazione,  e  spettacoli  itineranti   dedicati  alla  festa  di
Halloween; 

per  la  realizzazione  della  suddetta  iniziativa  e  considerati  i  tempi
strettissimi per porre in essere l’adozione di tutti gli atti necessari per la
serena  realizzazione  dell’  evento,  è  stata   esaminata  la  proposta  di
animazione e intrattenimento della Star Animation, con sede in Portici via F.
Bellucci  Sessa (P.Iva 10490231213 -  c.f.  95331960633),  Associazione che
opera da tempo nel settore nell’organizzazione di giornate di animazione
per bambini  e che si  era  dichiarata  disponibile,  per la  sola  giornata del
31/10/2024, a realizzare la giornata di animazione prevista; 

nello  specifico,  la  proposta  prevede  una  giornata  di  animazione  e
intrattenimento per  i  più  piccoli  dalle  ore  17.00 alle  20.00 nel  tratto  di
strada tra Corso Italia e Piazza Trieste così articolata: 

 Postazione truccabimbo
 Postazione palloncino
 Postazione baby dance
 Postazione bimbo in bolla
 2 mascotte Disney
 1 ora artista Trampoliere con giocoleria
 1 ora spettacolo sputafuoco
 1 ora spettacolo bolle di sapone
 Impianto audio
 N.500 buste di caramelle da distribuire
 Oneri Siae

Il tutto per un importo di € 1.800 + Iva;

con  determina  N°  427 del  31/10/2024  (RCG 2601)  è  stato  approvato  il
preventivo  e  la  proposta  artistica  trasmessa  dall’Associazione  Star
Animation, con sede in Portici via F. Bellucci Sessa (P.Iva 10490231213 - c.f.



95331960633) e affidato alla stessa il servizio di animazione e spettacoli per
la festività di Halloween del 31/10/2024  per un importo complessivo di €.
2.196 (€. 1.800 + €. 396 di Iva al 22%) e impegnata la spesa complessiva al
cap. 901, Impegno:     FRAZ 221/2024  .  
 
Preso atto che: 

l’evento previsto si è concluso ed il servizio è stato regolarmente eseguito
secondo i termini e le modalità richieste;

in data 04/11/2024, al prot. n. 63708 è giunta la fattura elettronica n. FPA
6/24 da parte  dell’Associazione Star Animation, con sede in Portici via F.
Bellucci Sessa (P.Iva 10490231213 - c.f. 95331960633), relativa al  servizio
di animazione e spettacoli per la festività di Halloween del 31/10/2024  per
l’importo complessivo di €. 2.196 (€. 1.800 + €. 396 di Iva al 22%).

Acquisito:

Presso il sito dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione il seguente codice 
identificativo gara CIG: B40B6F9139

Visti: 
 D. Lgs 36/2023;
 D. lgs 267/2000;
 Art. 50, comma 1, lettera b) D. Lgs 36/2023;
 La deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 29/10/2024
 Cig B40B6F9139;
 Determina di impegno n. 427 del 30/10/2024;

DETERMINA

Per quanto in premessa motivato, qui da intendersi integralmente riportato
e trascritto:
1. Di prendere atto che il servizio di cui al presente provvedimento è stato

regolarmente eseguito secondo i termini e le modalità pattuite.
2. Di liquidare la fattura elettronica FPA 6/24 pervenuta al prot. n. 63708

in data 04/11/2024, da parte dell’Associazione Star Animation, con sede
in Portici via F. Bellucci Sessa (P.Iva 10490231213 - c.f. 95331960633),
relativa  al  servizio  di  animazione  e  spettacoli  per  la  festività  di
Halloween del  31/10/2024  per  l’importo  complessivo  di  €.  2.196 (€.
1.800 + €. 396 di Iva al 22%).



3. Di  prendere  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €.  2.196  risulta  già
impegnata al capitolo 901 Impegno:     FRAZ 221/2024  .  

4. Di emettere mandato di pagamento per la somma di  €. 1.800  a favore
dell’Associazione  Star  Animation (P.Iva  10490231213  -  c.f.
95331960633),, attraverso bonifico bancario (IBAN indicato in fattura).

5. Di versare, per effetto dello Split payment, la somma di €. 396 all’erario.

Di attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti

dall’Ufficio;
 l’Ufficio non è  a  conoscenza  di  rapporti  di  parentela  o  affinità  tra  il

destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;
 non è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria;
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;
Di attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lg 267/2000
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente
provvedimento.
Il Dirigente e l’istruttore ai sensi dell’art. 76 D.P.R. del 28/12/200, sotto la
propria responsabilità, ciascuno per la propria persona, dichiarano, ai sensi
e per gli effetti della L. 190 del 06/11/2012, e ss.mm.ii., che non sussistono,
in relazione del presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali dei sottoscritti.

L’istruttore amministrativo                                    
Dott. Vincenzo Russo    

Il Dirigente
Dott.ssa Mariamaddalena Leone


	IL DIRIGENTE

		2024-11-18T10:49:06+0100
	MARIAMADDALENA LEONE




